
Spielort: Sportzentrum Sachsenweg

 Sachsenweg 91, 22455 Hamburg-Niendorf

Spieltag: Sonntag, 31.08.2025

Hallenöffnung: 09:00 Uhr

Meldeschluss: 10:00 Uhr (bei der Turnierleitung)

Spielbeginn: 10:30 Uhr

Anmerkungen: • Diese Rangliste ist nicht QTTR-relevant

Hamburger Ranglistenturnier der Senioren/innen 2025

• Eine Turnierlizenz ist bei dieser Veranstaltung

• nicht erforderlich



lfd
.N

r.
Name Verein Q-TTR Klasse Bemerkung

1 Heinemann, Stephan Hamburger SV 1602 S40

2 Krüger, Markus SG HTB 65 / Harburger SC 1285 S40

3 Schoch, Simon Niendorfer TSV 1681 S40

4 Thiel, Christian TTSG Urania-Bramfeld 1370 S40

5 Zappe, Alexander SG HTB 65 / Harburger SC 1614 S40

lfd
.N

r.

Name Verein Q-TTR Klasse Bemerkung

1 Järvinen, Thomas Hamburger TV 1347 S45

2 Puls, Michael Niendorfer TSV 1448 S45

3 Reither, Daniel TuRa Harksheide 1528 S45

1 Metzger de Barona, Sandra Niendorfer TSV 1091 S45

lfd
.N

r.

Name Verein Q-TTR Klasse Bemerkung

1 Droste, Frank TH Eilbeck 1462 S50

2 Hoese, Werner TTG Südstormarn 1228 S50

3 Kanneberg, Manuel TTSG Blau-Gold Hummelsb. 1234 S50

4 König, Florian Wedeler TSV 1686 S50

5 Lu, Saizhen TTSG Blau-Gold Hummelsb. 1116 S50

6 Saß, Stefan TH Eilbeck 1386 S50

7 Uludag, Özgür Hamburger TV 1475 S50

8 Warmbold, Stefan TTSG Blau-Gold Hummelsb. 1197 S50

9 Zellmer, Sven TTG Südstormarn 1100 S50

1 Klemmstein, Andrea TuS Ottensen 1139 S50

 Spieler S40

Herren

 Spieler S50

Herren

 Spieler S45

Herren

Damen

Damen



lfd
.N

r.
Name Verein Q-TTR Klasse Bemerkung

1 Anoosheh, Mohammad SG GWR/TuS Osdorf 1730 S55

2 Ehrig, André Walddörfer SV 1421 S55

3 Fink, Volker GW Harburg 1500 S55

4 Keil, Stefan SC Condor 1572 S55

5 Krause, Tom TSV Sasel 1817 S55

6 Luckow, Tim Oliver TTSG Blau-Gold Hummelsb. 1087 S55

7 Urak, Turhan TTSG Blau-Gold Hummelsb. 1507 S55

8 Voigt, Marco TTV Harburg 1668 S55

9 Zhu, Hong TTSG Blau-Gold Hummelsb. 1079 S55

1 Gerlach, Katja TuS Germania Schnelsen 1162 S55

lfd
.N

r.

Name Verein Q-TTR Klasse Bemerkung

1 Brode, Tilo Hamburger TV 1528 S60

2 Harder, Stephan HEBC 1530 S60

3 Kugelberg, Jens WTB 1861 0 S60

4 Ter-Kazarian, Heik TTSG Blau-Gold Hummelsb. 1369 S60

lfd
.N

r.

Name Verein Q-TTR Klasse Bemerkung

1 Hankes, Peter TTSG Blau-Gold Hummelsb. 1325 S65

2 Harjung, Theodor TTV Harburg 1370 S65

3 Harms, Lothar TuS Germania Schnelsen 1561 S65

1 Schreyer, Petra Oberalster VfW 1308 S65

 Spieler S60

Herren

 Spieler S65

Herren

 Spieler S55

Herren

Damen

Damen



lfd
.N

r.
Name Verein Q-TTR Klasse Bemerkung

1 Matthies, Ronald TTG Südstormarn 1052 S70

2 Pagel, Michael Oberalster VfW 1726 S70

3 Stoltz, Berthold TTSG Blau-Gold Hummelsb. 1325 S70

lfd
.N

r.

Name Verein Q-TTR Klasse Bemerkung

1 Eggerstedt, Werner SC Poppenbüttel 1381 S75

2 Hutzler, Heinrich FC St. Pauli 1259 S75

3 Plitt, Manfred TTSG Blau-Gold Hummelsb. 1402 S75

4 Schubert, Roland Oberalster VfW 1360 S75

5 Sievert, Manfred SC Alstertal-Langenhorn 1338 S75

6 Ulm, Walter Hamburger TV 0 S75

lfd
.N

r.

Name Verein Q-TTR Klasse Bemerkung

1 Ali Nourai, Mohammad Hamburger TV 1147 S80

2 Skupin, Jürgen TTSG Blau-Gold Hummelsb. 1234 S80

3 Seidensticker, Werner SG GWR/TuS Osdorf 1341 S80

1 Napierala, Renate Oberalster VfW 1199 S80

Damen

 Spieler S80

Herren

 Spieler S70

Herren

 Spieler S75

Herren



1

4

e8 4 Platz

1 Schoch, Simon Niendorfer TSV : : : : : : : : :

2 Zappe, Alexander Harburger SC : : : : : : : : :

3 Heinemann, Stephan Hamburger SV : : : : : : : : :

4 Reither, Daniel TuRa Harksheide : : : : : : : : :

5 Thiel, Christian TTSG Urania-Br. : : : : : : : : :

6 Järvinen, Thomas Hamburger TV : : : : : : : : :

7 Krüger, Markus Harburger SC : : : : : : : : :

8 Puls, Michael Niendorfer TSV : : : : : : : : :

1. Runde:  1 - 8  2 - 7  3 - 6  4 - 5
2. Runde:  1 - 7  2 - 6  3 - 5  4 - 8
3. Runde:  1 - 6  2 - 5  3 - 8  4 - 7
4. Runde:  1 - 5  2 - 8  3 - 7  4 - 6
5. Runde:  1 - 4  2 - 3  5 - 8  6 - 7
6. Runde:  1 - 3  2 - 4  5 - 7  6 - 8
7. Runde:  1 - 2  3 - 4  5 - 6  7 - 8

Spiele

 Herren S40-S45 SRLT 2025

Gruppe 1 1 2 3 4 5 6 7 8 Sätze



1

4

e9 4 Platz

1 König, Florian Wedeler TSV : : : : : : : : : :

2 Uludag, Özgür Hamburger TV : : : : : : : : : :

3 Droste, Frank TH Eilbeck : : : : : : : : : :

4 Kanneberg, Manuel TTSG Blau-Gold : : : : : : : : : :

5 Warmbold, Stefan TTSG Blau-Gold : : : : : : : : : :

6 Lu, Saizhen TTSG Blau-Gold : : : : : : : : : :

7 Saß, Stefan TH Eilbeck : : : : : : : : : :

8 Hoese, Werner TTG Südstormarn : : : : : : : : : :

9 Zellmer, Sven TTG Südstormarn : : : : : : : : : :

1. Runde:  2 - 9  3 - 8  4 - 7  5 - 6
2. Runde:  1 - 9  2 - 8  3 - 7  4 - 6
3. Runde:  1 - 8  2 - 7  3 - 6  4 - 5
4. Runde:  1 - 7  2 - 6  3 - 5  8 - 9
5. Runde:  1 - 6  2 - 5  3 - 4  7 - 9
6. Runde:  1 - 5  2 - 4  6 - 9  7 - 8
7. Runde:  1 - 4  2 - 3  5 - 9  6 - 8
8. Runde:  1 - 3  4 - 9  5 - 8  6 - 7
9. Runde:  1 - 2  3 - 9  4 - 8  5 - 7

SRLT 2025 Herren S50

Gruppe 1 8 9 Sätze Spiele5 6 71 2 3 4



1

4

e9 4 Platz

1 Krause, Tom TSV Sasel : : : : : : : : : :

2 Anoosheh, MohammadSG GWR/TuS Osdorf : : : : : : : : : :

3 Voigt, Marco TTV Harburg : : : : : : : : : :

4 Urak, Turhan TTSG Blau-Gold : : : : : : : : : :

5 Luckow, Tim Oliver TTSG Blau-Gold : : : : : : : : : :

6 Zhu, Hong TTSG Blau-Gold : : : : : : : : : :

7 Keil, Stefan SC Condor : : : : : : : : : :

8 Fink, Volker GW Harburg : : : : : : : : : :

9 Ehrig, André Walddörfer SV : : : : : : : : : :

1. Runde:  2 - 9  3 - 8  4 - 7  5 - 6
2. Runde:  1 - 9  2 - 8  3 - 7  4 - 6
3. Runde:  1 - 8  2 - 7  3 - 6  4 - 5
4. Runde:  1 - 7  2 - 6  3 - 5  8 - 9
5. Runde:  1 - 6  2 - 5  3 - 4  7 - 9
6. Runde:  1 - 5  2 - 4  6 - 9  7 - 8
7. Runde:  1 - 4  2 - 3  5 - 9  6 - 8
8. Runde:  1 - 3  4 - 9  5 - 8  6 - 7
9. Runde:  1 - 2  3 - 9  4 - 8  5 - 7

 Herren S55 SRLT 2025

Gruppe 1 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Sätze Spiele



1

4

e7 4 Platz

1 Harms, Lothar Germ. Schnelsen : : : : : : : :

2 Harder, Stephan SC Poppenbüttel : : : : : : : :

3 Brode, Tilo Hamburger TV : : : : : : : :

4 Ter-Kazarian, Heik TTSG Blau-Gold : : : : : : : :

5 Hankes, Peter TTSG Blau-Gold : : : : : : : :

6 Harjung, Theodor TTV Harburg : : : : : : : :

7 Kugelberg, Jens WTB 1861 : : : : : : : :

1. Runde:  2 - 7  3 - 6  4 - 5
2. Runde:  1 - 7  2 - 6  3 - 5
3. Runde:  1 - 6  2 - 5  4 - 7
4. Runde:  1 - 5  3 - 7  4 - 6
5. Runde:  1 - 4  2 - 3  6 - 7
6. Runde:  1 - 3  2 - 4  5 - 7
7. Runde:  1 - 2  3 - 4  5 - 6

Gruppe 1 1 2 3 7

Herren S60-S65 SRLT 2025

4 5 6 Sätze Spiele



1

4

e6 4 Platz

1 Pagel, Michael Oberalster VfW : : : : : : :

2 Eggerstedt, Werner SC Poppenbüttel : : : : : : :

3 Sievert, Manfred SC Alstertal-L. : : : : : : :

4 Stoltz, Berthold TTSG Blau-Gold : : : : : : :

5 Matthies, Ronald TTSG Südstormarn : : : : : : :

6 Ulm, Walter Hambuger TV : : : : : : :

e6 13 Platz

1 Plitt, Manfred TTSG Blau-Gold : : : : : : :

2 Schubert, Roland Oberalster VfW : : : : : : :

3 Seidensticker, WernerSG GWR/TuS Osdorf : : : : : : :

4 Hutzler, Heinrich FC St. Pauli : : : : : : :

5 Skupin, Jürgen TTSG Blau-Gold : : : : : : :

6 Ali Nourai, Mohammad Hamburger TV : : : : : : :

1. Runde:  1 - 5  2 - 4  3 - 6
2. Runde:  1 - 6  2 - 5  3 - 4
3. Runde:  1 - 4  2 - 3  5 - 6
4. Runde:  1 - 3  2 - 6  4 - 5
5. Runde:  1 - 2  3 - 5  4 - 6

Die ersten Beiden einer Gruppe kommen weiter (siehe Finalgruppe)

Das bereits gespielte Spiel wird übernommen

6 Sätze

 Herren S70-S80 SRLT 2025

Gruppe 1 1 2 3 4 5 6 Sätze Spiele

SpieleGruppe 2 1 2 3 4 5



1

4

e4 4 Platz

1 1. Gruppe 1 : : : : :

2 1. Gruppe 2 : : : : :

3 2. Gruppe 1 : : : : :

4 2. Gruppe 2 : : : : :

1. Runde:  1 - 3  2 - 4 Spiel wird übernommen

2. Runde:  1 - 4  2 - 3
3. Runde:  1 - 2  3 - 4

SRLT 2025

Gruppe 1 1 2 3 4 Sätze Spiele

Herren S70-S80 (Finalgruppe)


